de março de 2023, prorrogado de 26 de março de 2025 até 27 de março de 2026, nos termos do 

art. 65, inciso I, alínea “a e b”, da Lei nº 8.666/93, referente a TOMADA DE PREÇO nº 002/2023, 

conforme planilha em anexo no termo de aditivo. 

Total de aditivo de acréscimo – R$ 557.374,37 (quinhentos e cinquenta e sete mil trezentos e 

setenta e quatro reais e trinta e sete centavos). 

Total do contrato após aditivos:  R$ 2.856.574,68 (dois milhões oitocentos e cinquenta e seis mil 

quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 

geral. 

 

Iraquara-BA, 22 de maio de 2025. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

Prefeitura Municipal de Iraquara

[...]

quantitativo do objeto licitado, com um acréscimo de 25% sobre o valor do contrato, 
celebrado em 16/09/2024, nos termos do 124, inciso I, alínea “a e b”, da Lei nº 
14.133/2021, referente a CONCORRÊNCIA nº 007/2024, conforme planilha em anexo. 

Total de aditivo de acréscimo – R$ 499.999,86 (quatrocentos e noventa e nove mil 
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos). 

Total do contrato após aditivos: R$ R$ 2.499.999,28 (dois milhões quatrocentos e 
noventa e nove mil novecentos e noventa e nove  reais e vinte e oito centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara-BA, 22 de maio de 2025. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

Prefeitura Municipal de Iraquara